

Stockholm den 26 april 2024

Domstolsverket
Ekonomiavdelningen
Enheten för ekonomistyrning
DOV 2024/128

Endast per e-post:
maria.sjunnesson@dom.se

Yttrande över underlaget för beräkning av timkostnadsnormen 2025

Domstolsverket har berett Advokatsamfundet möjlighet att lämna synpunkter på det underlag för beräkning av 2025 års timkostnadsnorm som Domstolsverket lämnar till regeringen. Med anledning härav vill Advokatsamfundet anföra följande.

Ny timkostnadsnorm för 2025 är beräknad till 1 586 kr, vilket innebär en höjning med 55 kr (3,58 %).

Advokatsamfundet ser fortfarande stora bekymmer med att timkostnadsnormen fortsatt är alltför låg. Detta leder till att advokater inte erhåller skälig ersättning för sitt arbete, vilket kan hota tillgången till erfarna rättsliga biträden. Advokatsamfundet har under flera år framfört att uppräkningsarna av timkostnadsnormen varit otillräckliga och inte motsvarat de reella kostnadsökningarna inom branschen. Detta blir särskilt tydligt med tanke på att den senaste tidens inflation inte har återspeglats i timkostnadsnormen. För att kompensera för de allmänna kostnadsökningarna till följd av inflationen borde timkostnadsnormen kraftigt höjas under 2025. Detta är en åtgärd som den befintliga uppräkningsmodellen inte tillåter. Det är därför angeläget att göra en översyn av sättet att beräkna timkostnadsnormen.

Regeringen har den 11 april 2024 tillsatt en utredning som bl.a. ska se över regelverket för ersättning till rättsliga biträden (Dir 2024:39). I direktiven anges att differentierade ersättningsnivåer för timkostnadsnormen ska övervägas beroende på om det rättsliga biträdet är advokat eller biträdande jurist. Om en reform av detta slag införs är det av vikt att det inte enbart införs i kostnadsdämpande syfte utan även för att ersättningsnivåerna ska hamna på en mer godtagbar nivå än idag. Den nuvarande



beräkningsmodellen för timkostnadsnormen bör alltså rimligen utvärderas inom ramen för denna fråga.

Som ovan

Mia Edwall Insulander